
30 de Janeiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2342 E 1

ATOS DO EXECUTIVO

    ANO LXIX              Cornélio Procópio, 2ª feira, 30 de Janeiro de 2017                        Nº 2342 E

DECRETO Nº 76/17

SÚMULA: Nomeia a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada, a professora ADRIANA DO ROSSIO
MATIAS na função gratificada de Diretor de Escola, sem ônus,
na “Escola Municipal Vereador Damasco Adão Sottile”.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data de 01 de janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, 26 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 77/17

SÚMULA: Nomeia a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada, a professora DAYSE APARECIDA DA
SILVA, na função gratificada de Diretor de Escola, sem ônus,
na “Escola Municipal Professor Átila Silveira Brasil”.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data de 01 de janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, 26 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 78/17

SÚMULA: Nomeia a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada, a professora ELIZABETH DA SILVA
BRUNIERA, na função gratificada de Diretor de Escola,
sem ônus, na “Escola Municipal Professor Anibal Campi”.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 01 de
janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, 26 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 79/17

SÚMULA: Nomeia a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada, a professora JULIANE RODRIGUES
AMARO, na função gratificada de Diretor de Escola, sem
ônus, na “Escola Municipal Noemia de Oliveira Bruno”.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 01 de
janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, 26 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 80/17

SÚMULA: Nomeia a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada, a professora LUCENIRE
CASAGRANDE CAMARA, na função gratificada de Diretor



                                                       Boletim Oficial - nº 2342 E                                 30  de Janeiro de 20172

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301 - Caixa Postal 200
Fone GERAL (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos André de Brito

de Escola, sem ônus, na “Escola Municipal Àngelo
Mazzarotto”.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 01 de
janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, 26 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 81/17

SÚMULA: Nomeia a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada, a professora MARLENE PEDROSO
DE OLIVEIRA CAIRES, na função gratificada de Diretor de
Escola, sem ônus, na “Escola Municipal Doutor Acyr Ivo
Carazzai”.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 01 de
janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, 26 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 82/17

SÚMULA: Nomeia a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada, a professora SANDRA ELOIZA
RAYMUNDO DA SILVA, na função gratificada de Diretor de
Escola, sem ônus, na “Escola Municipal Professora
Eunice Gatti Gomes”.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 01 de
janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, 26 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 83/17

SÚMULA: Nomeia a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada, a educadora infantil DEBORA MARIA
ALICE OLIVEIRA DE SOUZA, na função de Diretora do Centro
Municipal de Educação Infantil, sem ônus, no “CMEI Dom
Pedro Filipak”.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data de 01 de janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, 26 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 84/17

SÚMULA: Nomeia a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada, a educadora infantil DORALICE
FANTINATI, na função de Diretora do Centro Municipal de
Educação Infantil, sem ônus, no “CMEI João Paulo II”.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data de 01 de janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, 26 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 85/17

SÚMULA: Nomeia a servidora que especifica.



30 de Janeiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2342 E 3

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada, a educadora infantil GEISIANE
CRISTINA SANTILLO MARCATO, na função de Diretora
do Centro Municipal de Educação Infantil, sem ônus, no
“CMEI Nair Dantas Canário”.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 01 de
janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, 26 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 86/17

SÚMULA: Nomeia a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada, a educadora infantil JANAINA OMIRE
VILAS BOAS DA SILVA, na função de Diretora do Centro
Municipal de Educação Infantil, sem ônus, no “CMEI Irmã
Pia Gioconda Vieira”.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 01 de
janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, 26 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 87/17

SÚMULA: Nomeia a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada, a educadora infantil JUCIANE
APARECIDA DA SILVA GROCHOLSKI, na função de
Diretora do Centro Municipal de Educação Infantil, sem
ônus, no “CMEI Anjo da Guarda”.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 01 de
janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, 26 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

Maria Lídia Funari Pimenta
Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 88/17

SÚMULA: Nomeia a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada, a educadora infantil JULIE CHRISTINA
PEREIRA PASQUINI, na função de Diretora do Centro Municipal
de Educação Infantil, sem ônus, no “CMEI Maria de Jesus
Fernandes da Silva”.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data de 01 de janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, 26 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 89/17

SÚMULA: Nomeia a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada, a educadora infantil KEILA DA SILVA
FERREIRA, na função de Diretora do Centro Municipal de
Educação Infantil, sem ônus, no “CMEI Mario Eduardo Lotti”.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data de 01 de janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, 26 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 90/17

SÚMULA: Nomeia a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada, a educadora infantil MARLI CRISTIANE
DA SILVA, na função de Diretora do Centro Municipal de
Educação Infantil, sem ônus, no “CMEI Anjo Gabriel”.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data de 01 de janeiro de 2017.



                                                       Boletim Oficial - nº 2342 E                                 30  de Janeiro de 20174

Gabinete do Prefeito, 26 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 91/17

SÚMULA: Nomeia a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada, a educadora infantil ROSA MARIA
DIB CANÔNICO, na função de Diretora do Centro
Municipal de Educação Infantil, sem ônus, no “CMEI Djlma
Pimenta Daltas”.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 01 de
janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, 26 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 92/17

SÚMULA: Nomeia a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada, a professora DRENICE RAQUEL
DYNCZUKI, na função gratificada de Diretora de Escola,
na “Escola Municipal Dep. Nilson Baptista Ribas”.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 01 de
janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, 26 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 93/17

SÚMULA: Nomeia a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada, a professora EDVANA DA SILVA

FERREIRA, na função gratificada de Diretora de Escola, na
“Escola Municipal Padre Antônio Lock”.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data de 01 de janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, 26 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 94/17

SÚMULA: Nomeia a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada, a professora LUCIMARA DE ALMEIDA
BATAIOTTI, na função gratificada de Diretora de Escola, na
“Escola Municipal Profª Alice Correa Diniz”.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data de 01 de janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, 26 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 95/17

SÚMULA: Nomeia a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada, a professora MAGDA CRISTINA DA
SILVA GUILHERME BAPTISTA, na função gratificada de
Diretora de Escola, na “Escola Municipal Profª Yolanda
Gonçalves Correa”.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data de 01 de janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, 26 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 96/17

SÚMULA: Nomeia a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,



30 de Janeiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2342 E 5

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada, a professora NEREUSA DE CASSIA
DELMONICO, na função gratificada de Diretora de Escola,
na “Escola Municipal Comendador Gino Azzolini”.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 01 de
janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, 26 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 97/17

SÚMULA: Nomeia a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada, a professora NEUCI MARIA
MENDES ROSA MADI, na função gratificada de Diretora
de Escola, na “Escola Municipal Profº Lourenço Filho”.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 01 de
janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, 26 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 98/17

SÚMULA: Nomeia a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada, a professora RENATA BOTTARELLI
RODRIGUES, na função gratificada de Diretora de Escola,
na “Escola Municipal Vitorino Gomes Henriques”.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 01 de
janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, 26 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 99/17

SÚMULA: Nomeia a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada, a professora ROSIVANE AP. CANTIERI
SCHIABEL JANONI, na função gratificada de Diretora de
Escola, na “Escola Municipal Edgard Galafassi”.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data de 01 de janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, 26 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 100/17

SÚMULA: Nomeia a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada, a professora VILMA AP. DE OLIVEIRA
D'ANDREA, na função gratificada de Diretora de Escola, na
“Escola Municipal Procopense”.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data de 01 de janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, 26 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 101/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complementar
nº 179/12, Anexo II,

DECRETA:

Art. 1º - - Fica exonerado, a pedido, a partir do 01/02/2017,
TIAGO TONDINELLI, inscrito no CPF/MF sob o nº 033.407.429-
01 e portador do RG- 6.275.804-0 SSP-PR, para exercer o
cargo de provimento em comissão de Assessor Jurídico –
CD, vinculado à Procuradoria Geral do Município – PGM

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município



                                                       Boletim Oficial - nº 2342 E                                 30  de Janeiro de 20176

PORTARIA Nº 36/17

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, LUIS THIAGO ROSA, no cargo de GARI,
lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana,
para cumprir sua função junto ao Tiro de Guerra, a partir
de 01/02/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Ailton Dias

Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana

PORTARIA Nº 37/17

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, ELTHON JAIRO PRIMO, no cargo de
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotado na Subprefeitura
do Distrito de Congonhas, para cumprir sua função junto
à Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana, a partir
de 01/02/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Ailton Dias

Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana

PORTARIA Nº 38/17

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, MARIO MILANEZ, no cargo de AUXILIAR
DE SERVIÇOS GERAIS, lotado na Secretaria Municipal
de Promoção Social – Casa de Passagem, para cumprir
sua função junto à Secretaria Municipal de Infraestrutura

Urbana, a partir de 01/02/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Mary Alcântara Hannouche

Secretária Municipal de Promoção Social

PORTARIA Nº 39/17

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, EDUARDO LOURENÇO DA SILVA, no
cargo de GARI,  que vem prestando serviço no Cemitério
Municipal vinculado à Amusep, para cumprir sua função
junto à Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana, a partir
de 01/02/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Reginaldo Francisco da Silva

 Diretor Geral da Amusep

PORTARIA Nº 40/17

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, EVANIL MARTINS, no cargo de GARI,  que
vem prestando serviço no Cemitério Municipal vinculado à
Amusep, para cumprir  sua função junto à Secretaria
Municipal de Infraestrutura Urbana, a partir de 01/02/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Reginaldo Francisco da Silva

 Diretor Geral da Amusep



30 de Janeiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2342 E 7

PORTARIA Nº 41/17

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, HÉLIO DONIZETE LIMA, no cargo de
OPERADOR DE USINA DE PRODUÇÃO E
TRANSFORMAÇÃO,  que vem prestando serviço no
Cemitério Municipal vinculado à Amusep, para cumprir
sua função junto à Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana, a partir de 01/02/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Reginaldo Francisco da Silva

Diretor Geral da Amusep

PORTARIA Nº 42/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, CRISTINA POLIANO DE SOUZA, no
cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, para cumprir sua função
junto à Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana, a
partir de 01/02/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Anderson Cristiano de Araujo

Secretário Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 43/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, ROSIMEIRE BENTO DE MOURA
SERAFIM, no cargo de GARI, que vem prestando serviço

junto ao Ceconti, para cumprir sua função junto à Secretaria
Municipal de Infraestrutura Urbana, a partir de 02/02/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Mary Alcantâra Hannouche

Secretária Municipal de Promoção Social

PORTARIA Nº 44/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, EDNA MARIA MILANI DA SILVA, no cargo de
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotada na Subprefeitura do
Distrito de Congonhas, para cumprir sua função junto à
Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana, a partir de 01/
02/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Ailton Dias

Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana

PORTARIA Nº 45/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, ANA PAULA VILLA DE CASTRO, no cargo de
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, que vem prestando serviço
junto ao Tiro de Guerra, para cumprir sua função junto à
Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana, a partir de 01/
02/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 46/17



                                                       Boletim Oficial - nº 2342 E                                 30  de Janeiro de 20178

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, ELAINE CRISTINA DA SILVA, no cargo
de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, para cumprir sua função junto à
Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana, a partir de
01/02/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Anderson Cristiano de Araujo

Secretário Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 47/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º -  Transferir,  GLAUCIA ELIANA NARDONI
CELESTINO, no cargo de ESCRITURÁRIA, lotada no
Departamento de Indústria e Comércio, para cumprir sua
função junto à Secretaria Municipal de Promoção Social,
a partir de 01/02/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 48/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, LIZENE ANCELMO DE SOUZA, no cargo
de TELEFONISTA, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, para cumprir sua função junto à Subprefeitura do
Distrito de Congonhas, a partir de 01/02/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
 Anderson Cristiano de Araújo
Secretário Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 49/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, MARIA JOSIVÂNIA FERREIRA OLIVEIRA,
no cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, para cumprir sua função
junto à Secretaria de Infraestrutura Urbana, a partir de 01/
02/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretário Municipal de Educação

PORTARIA Nº 50/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, SIMONE MARIA BITENCOURT STOPA, no
cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, para cumprir sua função
junto à Secretaria de Infraestrutura Urbana, a partir de 01/
02/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretário Municipal de Educação

PORTARIA Nº 51/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.



30 de Janeiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2342 E 9

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, GRAZIELLY DE PAULA, no cargo de
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, para cumprir sua função junto à
Secretaria de Infraestrutura Urbana, a partir de 01/02/
2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretário Municipal de Educação

PORTARIA Nº 52/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, PAULA ANDRESSA CARVALHO, no
cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, para cumprir sua
função junto à Secretaria de Infraestrutura Urbana, a partir
de 01/02/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretário Municipal de Educação

PORTARIA Nº 53/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, VANESSA ANASTACIO ANTONIO, no
cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, para cumprir sua
função junto à Secretaria de Infraestrutura Urbana, a partir
de 01/02/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretário Municipal de Educação

PORTARIA Nº 54/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, SUELI DE FÁTIMA RIBEIRO, no cargo de
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, para cumprir sua função junto à
Secretaria de Infraestrutura Urbana, a partir de 01/02/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretário Municipal de Educação

PORTARIA Nº 55/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, LIVEA APARECIDA LOURENÇO ESTEVES,
no cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, para cumprir sua função
junto à Secretaria de Infraestrutura Urbana, a partir de 01/02/
2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretário Municipal de Educação

PORTARIA Nº 56/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio



                                                       Boletim Oficial - nº 2342 E                                 30  de Janeiro de 201710

Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições
legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, POLIANI CRISTINA FRATONI, no cargo
de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, para cumprir sua função junto à
Secretaria de Infraestrutura Urbana, a partir de 01/02/
2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretário Municipal de Educação

PORTARIA Nº 57/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, SANDRA NASCIMENTO PENTEADO,
no cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, para cumprir sua
função junto à Secretaria de Infraestrutura Urbana, a partir
de 01/02/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretário Municipal de Educação

PORTARIA Nº 58/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, JAQUELINE RODRIGUES TEODORO,
no cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, para cumprir sua
função junto à Secretaria de Infraestrutura Urbana, a partir
de 01/02/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretário Municipal de Educação

PORTARIA Nº 59/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, ROSIMEIRE APARECIDA SIMÕES DE
OLIVEIRA, no cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, para cumprir
sua função junto à Secretaria de Infraestrutura Urbana, a
partir de 01/02/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretário Municipal de Educação

PORTARIA Nº 60/17

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, JOÃO HENRIQUE CARDOSO PAVAN no
cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotado na
Secretaria Municipal de Educação, para cumprir sua função
junto à Secretaria de Infraestrutura Urbana, a partir de 01/
02/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretário Municipal de Educação

PORTARIA Nº 61/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.



30 de Janeiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2342 E 11

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, MARIA GEDALVA DA SILVA SARGIN, no
cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotada no
CECONTI para cumprir sua função junto à Secretaria de
Infraestrutura Urbana, a partir de 01/02/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Mary Alcântara Hannouche

Secretário Municipal de Promoção Social

PORTARIA Nº 62/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, IRANY TEIXEIRA DA SILVA no cargo de
ZELADORA, lotada no CECONTI para cumprir sua função
junto à Secretaria Municipal de Cultura, a partir de 01/02/
2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Nelson Catucci

Secretário Municipal de Cultura

PORTARIA Nº 63/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, JULIA DE FATIMA PEDROSO, no cargo
de ZELADORA, lotada na Secretaria Munic ipal de
Educação para cumprir sua função junto à Secretaria
Municipal de Cultura – Museu de História Natural, a partir
de 01/02/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2017.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito

Rubens de Siqueira
Secretário Municipal de Administração

Maria Lídia Funari Pimenta
Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 64/17

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, ANTONIO DELVAIR ZANETI, no cargo de
AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado na Secretaria Municipal de
Administração – Departamento de Informática, para cumprir
sua função junto ao Departamento de Comunicação, a partir
de 01/02/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Claudinei Dias Athaide

Diretor do Departamento de Informática

PORTARIA Nº 65/17

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, SILVIO VICTOR, no cargo de PROFESSOR
DE EDUCAÇÃO FÍSICA, lotado na Secretaria Municipal de
Educação – Escola Pe. Antonio Lock, para cumprir sua função
junto a FECOP, a partir de 01/02/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 66/17

SÚMULA: Concede Licença Especial à servidora que
especifica.



                                                       Boletim Oficial - nº 2342 E                                 30  de Janeiro de 201712

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo, e
tendo em vista requerimento protocolado em 25 de
janeiro de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias,
conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, a servidora
ISABEL CANTAGALLO SALES, detentora do cargo de
AUXILIAR DE ENFERMAGEM, lotada na Unidade Básica
de Saúde do Caic, da Secretaria Municipal de Saúde de
Cornélio Procópio.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 30 de
janeiro de 2017, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito



30 de Janeiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2342 E 13



                                                       Boletim Oficial - nº 2342 E                                 30  de Janeiro de 201714



30 de Janeiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2342 E 15



                                                       Boletim Oficial - nº 2342 E                                 30  de Janeiro de 201716



30 de Janeiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2342 E 17



                                                       Boletim Oficial - nº 2342 E                                 30  de Janeiro de 201718



30 de Janeiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2342 E 19



                                                       Boletim Oficial - nº 2342 E                                 30  de Janeiro de 201720



30 de Janeiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2342 E 21



                                                       Boletim Oficial - nº 2342 E                                 30  de Janeiro de 201722



30 de Janeiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2342 E 23



                                                       Boletim Oficial - nº 2342 E                                 30  de Janeiro de 201724



30 de Janeiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2342 E 25



                                                       Boletim Oficial - nº 2342 E                                 30  de Janeiro de 201726



30 de Janeiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2342 E 27



                                                       Boletim Oficial - nº 2342 E                                 30  de Janeiro de 201728



30 de Janeiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2342 E 29



                                                       Boletim Oficial - nº 2342 E                                 30  de Janeiro de 201730



30 de Janeiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2342 E 31



                                                       Boletim Oficial - nº 2342 E                                 30  de Janeiro de 201732



30 de Janeiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2342 E 33



                                                       Boletim Oficial - nº 2342 E                                 30  de Janeiro de 201734



30 de Janeiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2342 E 35



                                                       Boletim Oficial - nº 2342 E                                 30  de Janeiro de 201736



30 de Janeiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2342 E 37



                                                       Boletim Oficial - nº 2342 E                                 30  de Janeiro de 201738



30 de Janeiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2342 E 39



                                                       Boletim Oficial - nº 2342 E                                 30  de Janeiro de 201740



30 de Janeiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2342 E 41



                                                       Boletim Oficial - nº 2342 E                                 30  de Janeiro de 201742



30 de Janeiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2342 E 43



                                                       Boletim Oficial - nº 2342 E                                 30  de Janeiro de 201744



30 de Janeiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2342 E 45



                                                       Boletim Oficial - nº 2342 E                                 30  de Janeiro de 201746



30 de Janeiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2342 E 47



                                                       Boletim Oficial - nº 2342 E                                 30  de Janeiro de 201748



30 de Janeiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2342 E 49



                                                       Boletim Oficial - nº 2342 E                                 30  de Janeiro de 201750

PORTARIA Nº 013/17

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, Helvécio Alves Badaró, usando de suas
prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Nomear Vânia Cristina da Silva, RG 7.997.287-8 SESP-
PR, CPF 038.077.749-55, residente e domiciliada nesta
cidade de Cornélio Procópio, à Rua Rubi, 165 – Jd.
Panorama, para ocupar o cargo público de
preenchimento em comissão de Assessor Legislativo da
Câmara Municipal de Cornélio Procópio, com efeito a
partir de 01 de fevereiro de 2017, nos termos do que
dispõe a Lei 837/2012 de 24/12/2012, percebendo valores
correspondentes à referência do anexo III – Quadro de
Cargos e Vencimentos de Provimento em Comissão.

Cornélio Procópio, 30 de janeiro de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

Presidente

PORTARIA Nº 014/17

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, Helvécio Alves Badaró, usando de suas
prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Nomear Kelly Carioca Tondinelli, RG 8.020.297-0 SESP-
PR, CPF 037.909.989-66, residente e domiciliada nesta
cidade de Cornélio Procópio, à Rua Bento Ferraz de
Campos, 114 – Bela Vista, para ocupar o cargo público
de preenchimento em comissão de Chefe Administrativo
da Câmara Municipal de Cornélio Procópio, com efeito a
partir de 01 de fevereiro de 2017, nos termos do que
dispõe a Lei 837/2012 de 24/12/2012, percebendo valores
correspondentes à referência do anexo III – Quadro de
Cargos e Vencimentos de Provimento em Comissão.

Cornélio Procópio, 30 de janeiro de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

Presidente

PORTARIA Nº 015/17

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, Helvécio Alves Badaró, usando de suas
prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Nomear Rafael Ernandes Terezan, RG 7.959.289-7 SESP-
PR, CPF 032.688.959-05, residente e domiciliado nesta
cidade de Cornélio Procópio, à Rua Rio de Janeiro, 2 -
Centro, para ocupar o cargo público de preenchimento
em comissão de Assessor Administrativo da Câmara
Municipal de Cornélio Procópio, com efeito a partir de 01
de fevereiro de 2017, nos termos do que dispõe a Lei
837/2012 de 24/12/2012, percebendo valores

correspondentes à referência do anexo III – Quadro de
Cargos e Vencimentos de Provimento em Comissão.

Cornélio Procópio, 30 de janeiro de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

Presidente

PORTARIA Nº 016/17

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, Helvécio Alves Badaró, usando de suas
prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Nomear Glayciane Rene Azevedo de Carvalho, RG
6.744.437-0 SESP-PR, CPF 039.133.679-77, residente e
domiciliada nesta cidade de Cornélio Procópio, à Rua Vitória
Régia, 173 – Jd. Panorama, para ocupar o cargo público de
preenchimento em comissão de Assessor Legislativo da
Câmara Municipal de Cornélio Procópio, com efeito a partir
de 01 de fevereiro de 2017, nos termos do que dispõe a Lei
837/2012 de 24/12/2012, percebendo valores
correspondentes à referência do anexo III – Quadro de
Cargos e Vencimentos de Provimento em Comissão.

Cornélio Procópio, 30 de janeiro de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

Presidente

PORTARIA Nº 017/17

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, Helvécio Alves Badaró, usando de suas
prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Nomear Paulo Henrique Liranço, RG 7.776.009-1 SESP-
PR, CPF 023.738.439-60, residente e domiciliado nesta
cidade de Cornélio Procópio, à Rua Benedito Cassilha de
Oliveira, Qd07 Lt04 – Cjto. Ouro Verde, para ocupar o cargo
público de preenchimento em comissão de Assessor
Itinerante da Câmara Municipal de Cornélio Procópio, com
efeito a partir de 01 de fevereiro de 2017, nos termos do que
dispõe a Lei 837/2012 de 24/12/2012, percebendo valores
correspondentes à referência do anexo III – Quadro de
Cargos e Vencimentos de Provimento em Comissão.

Cornélio Procópio, 30 de janeiro de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

Presidente

ATOS DO LEGISLATIVO



30 de Janeiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2342 E 51



                                                       Boletim Oficial - nº 2342 E                                 30  de Janeiro de 201752



30 de Janeiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2342 E 53



                                                       Boletim Oficial - nº 2342 E                                 30  de Janeiro de 201754



30 de Janeiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2342 E 55



                                                       Boletim Oficial - nº 2342 E                                 30  de Janeiro de 201756


		2017-02-01T15:52:35-0200
	Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio
	I am the author of this document




